SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ATO ADMINISTRATIVO N.º 571/2025

SUBSTITUIÇÃO DE PREPOSTOS
CONSULTA DIRETORES 2025

Luciana Aquiles Sleutjes, Presidente da Comissão Consultiva Regional, que coordena o

Processo de Consulta para designação de diretores das instituições de ensino da rede

pública estadual de Educação Básica do Paraná nas jurisdicionadas ao Núcleo Regional de

Educação Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, por este instrumento, RESOLVE:

1.​ Fica substituído o servidor JEFFERSON LUIS MENDES, RG nº. 63XXXXX9, até

então designado como preposto local responsável pela coordenação do Processo de

Consulta nas instituições de ensino jurisdicionadas ao município de Castro. Para

exercer a função, fica designada a servidora ALESSANDRA DA SILVA WINNIKES,

RG nº. 63XXXXX5, que passa a responder pelas atribuições previstas para a

coordenação local do referido processo.

2.​ Fica substituído o servidor FERNANDO CESAR BREDA, RG nº. 20XXXXX0, até

então designado como preposto local responsável pela coordenação do Processo de

Consulta nas instituições de ensino jurisdicionadas ao município de São João do
Triunfo. Para exercer a função, fica designada a servidora ELEN CRISTINA DE
OLIVEIRA MARTINS, RG nº. 62XXXXX0, que assume a coordenação local e passa

a desempenhar todas as atribuições correspondentes.

Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

designações anteriores que contrariem o aqui disposto.

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2025.

_________________________________

LUCIANA AQUILES SLEUTJES
Presidente da Comissão Consultiva Regional